
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2021 года                                                                                                                № 45
с. Хохлово

О внесение изменений в постановление
№ 72 от 14.11.2013 «Об утверждении  программы социально-экономического

развития Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области» (в новой редакции)

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального
района  Омской  области,  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
программ Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской
области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации
Хохловского сельского поселения от 16.08.2013 № 54.

   
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в  постановление  администрации  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской  области  от    14.11.2013  №  72  «Об
утверждении   программы  социально-экономического  развития  Хохловского  сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области»  следующие изменения:

1.1.  изложить  приложения  к  постановлению  «  Муниципальная  программа
«Социально-экономическое  развитие  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального района Омской области» в новой редакции, согласно приложениям №1 к
настоящему постановлению.
           2.Опубликовать   настоящее  постановление  в  «Муниципальном  вестнике
Хохловского  сельского  поселения»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на сайте www  .sargat.omskportal.ru  
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                               А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/


Приложение № 1
к постановлению Администрации Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области  от 28.05.2021 г. № 45       

Приложение №1 
к постановлению Администрации Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области от 14.11.2013 №72

 .
Раздел 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Социально-экономическое развитие Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области»

Наименование  муниципальной
программы  Хохловского  сельского
поселения  Саргатского
муниципального  района  Омской
области  (далее  –  муниципальная
программа)

Муниципальная  программа  «Социально-
экономическое  развитие  Хохловского  сельского
поселения  Саргатского  муниципального  района
Омской области »

Основание  для  разработки
программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»

Наименование  исполнительно-
распорядительного  органа
Хохловского  сельского  поселения
Саргатского   муниципального
района  Омской  области,
являющегося  ответственным
исполнителем  муниципальной
программы

Администрация  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской
области

Наименование  исполнительно  -
распорядительного  органа
Хохловского  сельского  поселения
Саргатского   муниципального
района  Омской  области,
являющегося  соисполнителем
муниципальной программы

Администрация  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской
области

Сроки реализации муниципальной
программы

2017-2023 годы

Цель муниципальной программы Создание  на  территории  поселения  благоприятных
условий  для  жизни,  работы  и  отдыха,
обеспечивающих гармоничное сочетание интересов
личности,  общества  и  государства.  Повышение
эффективности  и  обеспечения  результативности
бюджетных  расходов  Администрации,  выполнение
иных функций в соответствии с законодательством.

Задачи муниципальной программы Совершенствование  муниципальной  политики  в
сферах  деятельности,  относящихся  к
компетентности Администрации:



-  финансовое,  материально-техническое,
организационное  обеспечение  деятельности
Администрации Хохловского сельского поселения;
-  реализация  полномочий в  финансовой,           
бюджетной и налоговой сферах;                    
-  развитие  форм и  методов  составления,          
организации  исполнения  бюджета  поселения  и
формирования бюджетной отчетности;        - оценка
существующего  уровня  коррупции;  мониторинг
коррупционных  факторов  и  эффективности  мер
коррупционной  политики;  Предупреждение
коррупционных  правонарушений;
совершенствование  механизма  кадрового
обеспечения;  снижение  уровня  коррупции,  ее
влияния  на  активность  и  эффективность  бизнеса,
органов  Хохловского  сельского  поселения  на
повседневную жизнь граждан; обеспечение защиты
прав  и  законных  интересов  граждан,  общества  и
государства  от  коррупции;  создание  системы
противодействия коррупции в сельском поселении;
-  эффективное  обеспечение  первичных  мер
пожарной безопасности в границах поселения;
-  предупреждение  и  ликвидация  последствий
чрезвычайных  ситуаций  и  стихийных  бедствий
природного и техногенного характера;
-   содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  в  границах  населенных  пунктов
поселения;
-  обеспечение  безопасности  дорожного  движения,
содержание  и  уборка  территорий,  улиц,  площадей,
тротуаров,  создание  и  ремонт  системы  уличного
освещения,  озеленение  территории  поселения,
организация  и  содержание  мест  захоронения  в
рамках благоустройства;
-  создание  условий  для  организации  досуга  и
обеспечения  жителей  поселения
высококачественными  услугами  организации
культуры;
-  повышение  доступности  и  качества  услуг,
оказываемых учреждениями культуры;
 -   создание  единой  системы  по  профилактике
распространения  наркомании  и  связанных  с  ней
правонарушений;   
-   создание условий для самореализации молодежи в
возрасте  от  14  до  30 лет,  поддержка  деятельности
детских  и  молодежных  общественных
формирований, патриотическое воспитание;
-  содействие  развитию  эстетического,  физического
воспитания  и  содержательного  досуга  молодежи,
поддержка  молодых  семей,  профилактика
асоциальных  явлений  в  молодежной  среде,
формирование  толерантности,  профилактика



экстремизма в молодежной среде;
- проведение работ и мероприятий, направленных на
создание  благоприятных,  здоровых  и  культурных
условий  жизни  и  досуга  населения  Хохловского
сельского поселения;
- обеспечения условий для развития на территории
поселения  мероприятий  в  области  спорта,
физической  культуры  и  туризма,  организация
проведения  физкультурно-оздоровительных
спортивных мероприятий; 
-  профилактика безнадзорности и правонарушений
на территории Хохловского сельского поселения

Подпрограммы  муниципальной
программы

1. Муниципальное управление, управление 
муниципальными финансами и имуществом в 
Хохловского сельском поселении Саргатского 
муниципального района Омской области;
2. Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Хохловского сельском поселении 
Саргатского муниципального района Омской 
области;
3. Обеспечение граждан коммунальными услугами в 
Хохловском сельском  поселении Саргатского 
муниципального района Омской области;
4. Развитие транспортной системы в Хохловском 
сельском поселении Саргатского муниципального 
района Омской области ;
5. Защита населения  и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности,  гражданской обороны  в Хохловском 
сельском поселении;
6. Профилактика наркомании на территории 
Хохловского сельского поселения;
 7. Профилактика безнадзорности и правонарушений
на территории Хохловского сельского поселения;

Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий  объем  расходов  на  реализацию
муниципальной   программы  составляет:
41 704 864,95 рублей.
2017 год – 8 258 920,65 рублей;
2018 год – 7 756 442,37 рублей;
2019 год- 5 659 756,50    рублей;
2020 год- 5 410 319,18    рублей;
2021 год – 5 723 550,93  рублей;
2022 год – 4 507 566,66 рублей;
2023 год – 4 388 308,66 рублей.
Источниками  финансирования  муниципальной
программы  являются  налоговые  и  неналоговые
доходы местного бюджета, поступления нецелевого
характера в сумме 14 238 734,71 рублей, в том числе:
2017 год – 3 848 240,20 рублей;
2018 год  - 2 121 813,24 рублей;
2019 год – 1 869 354,44 рублей;   



2020 год -  1 293 392,10 рублей.
2021 год – 1 723 467,53 рублей;
2022 год – 1 690 768,60 рублей;
2023 год -  1 691 698,60 рублей.           
Поступления  целевого  характера  из  областного,
федерального  и  районного   бюджета  в  сумме
8 140 543,66  рублей, в том числе:
2017 год – 4 410 680,45 рублей;
2018 год – 3 287 276,21  рублей;
2019 год – 80 847,00 рублей;
2020 год – 98 229,00 рублей;
2021 год – 96 203,00 рублей;
2022 год – 82 028,00 рублей;
2023 год – 85 280,00 рублей.
Бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
плановом  периоде,  могут  быть  уточнены  при
формировании  проектов  Решений  о  бюджете
поселения и иных бюджетов

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной  программы  (по
годам и по итогам реализации)

-  исполнение     расходных   обязательств
Администрации в полном размере;
-  качественное  и  своевременное  исполнение
специалистами  Администрации  документов,
поставленных на контроль в размере 100 процентов;
-  увеличение  доли  собственных  доходов  бюджета
поселения  в  общем  объеме  доходов  бюджета
поселения  до  80  процентов  в  2017  году;  85
процентов в 2018 году и  90 процентов в 2019 -2023
годах;
-   снижение  уровня  коррупции,  ее  влияния  на
активность  и  эффективность  бизнеса,  для
эффективного  противодействия  коррупции,
администрацией Хохловского сельского поселения;
-   реализация функций,  связанных с  обеспечением
национальной  безопасности  и  правоохранительной
деятельности;
-   сокращение      до  минимизации  возможности
возникновения  пожаров  на  территории  сельского
поселения;
- уменьшение материального и природного ущерба,
причиненного пожарами;
-   увеличение  отремонтированных  дорог  общего
пользования в границах поселения с 
5 км. в 2014 году до 15 км. в 2017 году; в 2018 году –
17 км; в 2019 году – 19 км.; в 2020 году – 20км.; в
2021 году -20 км.
-   обеспечение  остановочного  комплекса  в  местах
плановой остановки рейсовых автобусов;
-  увеличение  доли  протяженности  освещенных
частей  улиц  в  общей  протяженности  улиц  до  75
процентов в 2017 году – 5; в 2018 году – 5; в 2019-
2021гг-15 точек;
-   проведение работ и мероприятий,  направленных



на создание благоприятных, здоровых и культурных
условий  жизни  и  досуга  населения  на  территории
Хохловского сельского поселения;
- обеспечение условий для развития на территории
поселения  физической  культуры  и  туризма,
организация  проведения  физкультурно-
оздоровительных  спортивных мероприятий;

Примечание Бюджетные ассигнования, запланированные на 2021
– 2023 годы, носят прогнозный характер и подлежат
уточнению  в  установленном  порядке  при
формировании  бюджета  поселения  на  очередной
финансовый  период,  исходя  из  финансовых
возможностей  бюджета  поселения  и  с  учетом
действующего законодательства.

Приложение № 2



                                                             к муниципальной  программе 
                                                                         «Социально-экономическое развитие

Хохловского  сельского поселения Саргатского
  муниципального  района Омской области»                                                                                

ПОДПРОГРАММА 1
«Муниципальное управление, управление  муниципальными финансами и

имуществом в Хохловском сельском  поселении Саргатского муниципального района
Омской области »

Наименование муниципальной
программы 

 «Социально- экономическое развития Хохловского
сельского  поселения  Саргатского  муниципального
района Омской области»

Наименование подпрограммы
муниципальной программы  (далее -

подпрограмма)

«Муниципальное  управление,  управление
муниципальными  финансами  и  имуществом  в
Хохловском  сельском   поселении  Саргатского
муниципального района Омской области»

 Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Администрация Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской 
области

Сроки реализации подпрограммы 2017-2023 годы
Основные цели подпрограммы 1.  Увеличение  доходной  части  бюджета

Хохловского сельского поселения 
2.  Повышение  эффективности  управления
муниципальной собственностью 
3.  Создание   эффективной  системы  деятельности
администрации  Хохловского сельского  поселения,
ориентированной  на  выполнение  муниципальных
функций  и  предоставление  доступных
высококачественных  муниципальных  услуг
населению  путем  внедрения  контроля  оценки  и
мониторинга  повышения  эффективности
расходования  бюджетных  средств  на  основе
программного планирования  

Основные задачи подпрограммы -изготовление  технической  документации  и
оформление права  муниципальной собственности
на    все  объекты недвижимости,  находящиеся  на
балансовых  и  забалансовых  счетах
администрации ;
-  осуществление   государственного  кадастрового
учета земельных участков;
-  создание  действенных  инструментов
муниципального финансового  контроля;
- обеспечение увязки стратегического и бюджетного
планирования - переход на программный бюджет;
-  повышение  роли  местного  бюджета  в
инвестиционном развитии территории;
-  устойчивое   и  эффективное  выполнение   своих
полномочий Администрацией  Хохловского
сельского  поселения  Саргатского  муниципального
района Омской области.

Перечень основных мероприятий  1.  Ведомственная целевая программа "Повышение



подпрограммы эффективности  деятельности  администрации
Хохловского  сельского   поселения  Саргатского
муниципального района Омской области ";
2.  Систематизация  учета  объектов  недвижимости,
находящихся  в  муниципальной  собственности
Хохловского сельского  поселения;
3.  Содействие  занятости  населения  Хохловского
сельского  поселения;
4.  Организационно-правовое  и  методическое
обеспечение  муниципальной  службы,  развитие
механизмов  противодействия  коррупции  на
муниципальной  службе  в  Хохловском  сельском
поселении;
5.  Создание  условий  для  осуществления
градостроительной  деятельности  и  контроля  за
использованием земель

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации

Общий  объем  финансирования  подпрограммы
составляет  в  2017–2023  годах  –
27 191 255,65 рублей, в том числе:

2017 год –   3 815 367,52 руб.;
2018 год –   4 464 409,65 руб.;
2019 год –    4 377 654,03 руб.;
2020 год-    3 774 825,88 руб.;
2021 год -  4 155 473,25 руб.;
2022 год -  3 383 266,66 руб.;
2023 год – 3 220 258,66  руб..
Финансирование  мероприятий  программы
обеспечивается   за  счет  средств  бюджета
Хохловского сельского поселения.
Бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
плановом периоде 2017-2023 годов, уточняются при
определении  финансирования  и  формирования
проектов решений   о местном  бюджете

Приложение № 2



                                                             к муниципальной  программе 
                                                                         «Социально-экономическое развитие

Хохловского  сельского поселения Саргатского
  муниципального  района Омской области»                                                                                

ПОДПРОГРАММА 3

«Обеспечение граждан коммунальными услугами в Хохловском сельском  поселении
Саргатского муниципального района Омской области»

Наименование муниципальной
программы 

«Социально-экономическое развитие Хохловского
сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области»
Наименование подпрограммы

муниципальной программы (далее –
подпрограмма) 

 Обеспечение граждан коммунальными услугами в
Хохловском  сельском   поселении  Саргатского
муниципального района Омской области 

 Исполнители мероприятий 
подпрограммы

Администрация Хохловского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской 
области;
учреждения и предприятия находящиеся на 
территории поселения.

Сроки реализации подпрограммы 2017-2023 годы
Основные цели подпрограммы - Повышение уровня внешнего благоустройства и 

санитарного содержания населенных пунктов 
Хохловского сельского поселения

Основные задачи подпрограммы -Организация  взаимодействия  между
предприятиями,  организациями  и  учреждениями
при решении вопросов благоустройства территории
поселения.
-Приведение  в  качественное  состояние  элементов
благоустройства.
-Привлечение  жителей  к  участию  в  решении
проблем благоустройства.
-  восстановление  и  реконструкция  уличного
освещения, установкой светильников в населенных
пунктах по нормам;
-  оздоровление  санитарной  экологической
обстановки  в  поселении  и  на  свободных
территориях,  ликвидация   несанкционированных
свалок бытового мусора;
-  оздоровление  санитарной  экологической
обстановки  в  местах  санкционированного
размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать,
оградить, обустроить подъездные пути 
-  вовлечение  жителей  поселения  в  систему
экологического  образования  через  развитие
навыков  рационального  природопользования,
внедрения  передовых  методов  обращения  с
отходами.



Перечень основных мероприятий  
подпрограммы

1.Организация  электро-,  тепло-,  газо-,  и
водоснабжения населения;
2. Организация  и  обеспечение  благоустройства
территории поселения

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации

Источником  финансирования  является  бюджет
Хохловского  сельского  поселения  836 047,07
рублей, в том числе по годам:
2017 год -295 497,27 руб.;
2018 год  -333 685,04 руб.;
2019 год  -62 960,51 руб.;
2020 год  - 11 016,25 руб.;
2021 год – 92 888,00 руб.;
2022 год  – 20 000,00 руб.;
2023 год – 20 000,00 руб..
Бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
плановом периоде 2017-2023 годов, уточняются при
определении  финансирования  и  формирования
проектов решений   о местном  бюджете

Ожидаемые  результаты реализации   
подпрограммы (по годам и итогам 
реализации)

-Создание  условий для  работы и  отдыха  жителей
поселения.
- улучшение экологической обстановки и создание
среды,  комфортной  для  проживания  жителей
поселения;
-  совершенствование  эстетического  состояния
территории;
-  создание  зелёных  зон  для  отдыха  жителей
поселения;
-  благоустроенность  населенных  пунктов
поселения.

 



Приложение № 3
                                                             к муниципальной  программе 

                                                                         «Социально-экономическое развитие
Хохловского  сельского поселения Саргатского

  муниципального  района Омской области»                                                                                

ПОДПРОГРАММА 5
"Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  гражданской обороны  в

Хохловском сельском поселении"

Наименование 
муниципальной программы

«Социально-экономическое развитие Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской

области»

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной программы
(далее –подпрограмма)

 "Защита  населения   и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,
обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности,
гражданской обороны  в Хохловском сельском поселении"

Основная цель 
подпрограммы 

 - Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций;
–  обеспечение  реализации   мер  первичной  пожарной
безопасности; 
–  создание резервов  (запасов)  материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период;
–  повышение  подготовленности  к  жизнеобеспечению
населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;
- уменьшение количества пожаров;
-возникновения и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций;
-снижение числа травмированных и погибших на пожарах;
-сокращение материальных потерь от пожаров;
предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций;
– организация  мер первичной пожарной безопасности; 
–  создание резервов  (запасов)  материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период;
–повышение  подготовленности  к  жизнеобеспечению
населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

Основные задачи 
подпрограммы 

–  Обеспечение  необходимых  условий  организационного
плана  для  укрепления  пожарной  безопасности,  защиты
жизни  и  здоровья  граждан  и  территории  Хохловского
сельского поселения  (далее - поселения) от чрезвычайных
ситуаций;
– сокращение материальных потерь от пожаров;
–уменьшение  гибели  и  травматизма  людей,  спасение
материальных ценностей и людей при пожарах;
–внедрение  современных  методов  в  проведении
агитмассовых  мероприятий,  освещение  противопожарной
тематики в средствах массовой информации;
–  повышение  уровня  исполнения  первоочередных  мер  по



спасению людей;
–  организация  деятельности  добровольной  пожарной
дружины на территории поселения;
–  информирование  населения  о  правилах  поведения  и
действиях в чрезвычайных ситуациях;
- организация работы по предупреждению и пресечению 
нарушений требований пожарной безопасности и правил 
поведения на воде;
-создание материальных резервов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций;
-восполнение по истечении срока хранения индивидуальных
средств защиты для населения;
-хранение имущества гражданской обороны на случай
возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;
- оборудование  пунктов временного размещения, созданных
на базе МОУ и др.  объектов  для подготовки к приему и
размещению  населения,  пострадавшего  в  чрезвычайных
ситуациях. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2017-2023 года 

Перечень основных 
мероприятий 
подпрограммы

1. Организация  и  осуществление  мероприятий  по
гражданской  обороне,  защите  населения  и  территории
поселения от чрезвычайных ситуаций;
2. Осуществление  мероприятий  по  обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья;
3. Повышение  пожарной  безопасности  в  Хохловском
сельском  поселении. 

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация Хохловского сельского поселения 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Финансирование  программных  мероприятий
осуществляется  за  счет  средств  бюджета  Хохловского
сельского поселения в том числе по годам:
2017 год – 44 200,00 рублей;
2018 год – 38 000,00 рублей;
2019 год – 70 050,00 рублей;
2020 год – 11 320,20 рублей;
2021 год – 47 863,26 рублей;
2022 год – 8 000,00 рублей;
2023 год – 8 000,00 рублей.
Бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в  плановом
периоде  2017-2023  годов,  уточняются  при  определении
финансирования  и  формирования  проектов  решений    о
местном  бюджете

Ожидаемые  конечные
результаты  реализации

-  Поступательное  снижение  общего  количества  пожаров,
гибели людей и материальных потерь, а также сокращение
бюджетных  средств,  расходуемых  на  ликвидацию  их



подпрограммы 
последствий;
- повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение
оптимального  реагирования  на  угрозы  возникновения
пожаров со стороны населения;
-участие  общественности  в  профилактических
мероприятиях по предупреждению пожаров и ЧС
- снижение числа травмированных и пострадавших людей
на  пожарах  в  результате  правильных  действий  при
обнаружении пожаров и эвакуации; 

Система организации 
контроля за исполнением 
подпрограммы 

Контроль за ходом реализации Подпрограммы осуществляет
администрация поселения в соответствии с ее полномочиями,
установленными  федеральным  и  бюджетным
законодательством,  муниципальными  правовыми  актами
муниципального образования



муниципальной программы Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района

"Социально-экономическое развитие Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области"

СТРУКТУРА
муниципальной программы "Социально-экономическое развитие Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области"

№

Наименовани
е показателя

Срок
реализа

ции

Соиспол
нитель,

исполнит
ель

основног
о

мероприя
тия,

исполнит
ель

ведомств
енной

целевой
програм

мы,
исполнит

ель
мероприя

тия

Соисполните
ль, 
исполнитель 
основного 
мероприятия,
исполнитель 
ведомственн
ой целевой 
программы, 
исполнитель 
мероприятия

Финансовое обеспечение 

                 

Источн
ик

Объем (рублей)
И по



(го
д)

Всего

       

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная 
программа 
"Социальо-
экономическое 
развитие 
Хохловского 
сельского 
поселения 
Саргатскго 
муниципального 
района Омской 
области"

20
14

20
23

Х

Админитстра
ции

Хохловского
сельского
поселения

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Цель 
муниципальной 
программы  
"Улучшение 
качества жизни 
населения на 
основе 
комплексного 
социально-
экономического 
развития 
территории

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



с учетом 
документов 
территориального
планирования и 
градостроительно
го зонирования,  
рационализации 
использования 
природно-
ресурсного, 
кадрового 
потенциала, 
проведения 
активной 
инновационной и 
инвестиционной 
политики"
Задача 1 
"Рразвитие 
сельскохозяйствен
ного 
производства, 
содействие 
созданию 
благоприятного 
инвестиционного 
климата, развитие
промышленного 
потенциала, 
создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого и

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



среднего 
предприниматель
ства, развитие 
транспортной 
инфроструктуры, 
обеспечение 
стабилизации 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
повышение 
уровня 
энергетической 
безопасности."
Подпрограмма 1
"Муниципальное

управление,
управлениемуниц

ипальными
финансами и

имуществом в
Хохловском

сельском
поселении

Саргатского
муниципального
района Омской

области"

20
14

20
23

Х Админитстра
ции

Хохловского
сельского
поселения

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

47 425
496,31  

5 443
311,04

4 707
487,86

4 280
938,56

3 815
367,52

6 451
909,47

4 377
654,03

4 128
463,60

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе

40 230
440,73  

4 394
310,89

3 748
962,69

3 601
742,76

2 904
544,88

3 422
264,65

4 296
807,03

3 990
234,60



ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

6 355
224,58  

983
233,15

887
181,17

620
042,80

853
653,64

2 964
313,82

10
000,00

21
800,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

799
831,00  

65
767,00  

71
344,00  

59
153,00  

57
169,00  

65
331,00  

70
847,00  

76
429,00  

Цель 
подпрограммы " 
Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 
Хохловского 

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



сельского  
поселения"
 
Задача 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Хохловского 
сельского 
поселения 
Саргатского 
муниципального 
района Омской 
области"

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Основное 
мероприятие    
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
администрации 
Хохловского 
сельского 
поселения"

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Мероприятие 1 
"Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 
Хохловского 

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

21 873
205,47

1 874
618,71  

1 887
514,88  

1 953
839,14  

1 634
755,09  

1 687
585,65  

2 090
121,01  

1 806
082,01  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 

21 873
205,47

1 874
618,71  

1 887
514,88  

1 953
839,14  

1 634
755,09  

1 687
585,65  

2 090
121,01  

1 806
082,01  



сельского 
поселения"

доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



Мероприятие 2  
"Проведение 
выборов и 
референдумов"

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

59 000,00 0,00  
19

000,00  
0,00  0,00  0,00  0,00  

40
000,00  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

59 000,00 0,00  
19

000,00  
0,00  0,00  0,00  0,00  

40
000,00  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Поступ

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

Мероприятие 4 
"Содействие 
занятости 
населения 
Хохловского 
сельского 
поселения"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

333
613,23  

74
837,95  

98
894,18  

36
055,15  

23
663,16  

13
136,25  

16
813,66  

27
541,14  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

145
401,33  

47
401,78  

20
894,18  

17
209,15  

11
533,43  

8 136,25  6 813,66  5 741,14  

2. 
Поступ
лений 
целевог

188
211,90  

27
436,17  

78
000,00  

18
846,00  

12
129,73  

5 000,00  10
000,00  

21
800,00  



о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Мероприятие 5 
"Оформление 
технической, 
кадастровой 
документации 
обектов 
недвижимого 
имущества 
находящегося в 
муниципальной 
собственности"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

85 507,56  
53

007,56  
9 000,00  0,00  0,00  

21
000,00  

0,00  0,00  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл

67 252,56  34
752,56  

9 000,00  0,00  0,00  21
000,00  

0,00  0,00  



ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

18 255,00  
18

255,00  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Мероприятие 6 
"Предоставление 
субсидий 
гражданам, 
ведущим личное 
подсобное 

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

4 210
863,08  

1 051
407,48  

728
886,83  

601
798,70  

849
232,20  

979
537,87  

0,00  0,00  

1. 
Налогов

205
205,22  

170
465,50  

18
705,66  

601,90  7 708,29  7 723,87  0,00  0,00  



хозяйство, на 
возмещение части
затрат на 
производство 
молока, 
свиноводства"

ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

4 005
657,86  

880
941,98  

710
181,17  

601
196,80  

841
523,91  

971
814,00  

0,00  0,00  

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



ьного 
бюджет
а

Мероприятие 7 
"Оформление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

799
831,00  

65
767,00  

71
344,00  

59
153,00  

57
169,00  

65
331,00  

70
847,00  

76
429,00  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

799
831,00  

65
767,00  

71
344,00  

59
153,00  

57
169,00  

65
331,00  

70
847,00  

76
429,00  

Мероприятие 8 
"Межбюджетные 
трансферты 
бюджету 
муниципального 
района на 
осуществление 
части полномочий
по решению 
вопросов 
местного 
значения, в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями на 
организацию 
библиотечного 
обслуживания и 
обеспечение 
жителей 
поселения 

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

926
496,23  

304
349,95  

0,00  0,00  0,00  
85

932,00  
89

369,28  
89

369,00  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

926
496,23  

304
349,95  

0,00  0,00  0,00  
85

932,00  
89

369,28  
89

369,00  

2. 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



услугами 
организаций 
культуры в части 
расходов на 
заработную 
плату"

Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Мероприятие 9 
"Осуществление 
мер по 
противодействию 
коррупции в 
границах 
поселения и 
контролю по 
использованию 
земель 
поселения"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

720,00  0,00  720,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 

720,00  0,00  720,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Мероприятие 10 
"Учет, 
содержание, 

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы

16 916
259,92  

1 962
722,39  

1 792
627,97  

1 630
092,57  

1 250
548,07  

1 611
886,88  

2 090
803,08  

2 049
042,45  



обслуживание 
материально-
техническое 
обеспечение 
объектов, 
находящихся в 
собственности 
Хохловского 
сельского 
поселения "

за счет:
1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

16 916
259,92  

1 962
722,39  

1 792
627,97  

1 630
092,57  

1 250
548,07  

1 611
886,88  

2 090
803,08  

2 049
042,45  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

Мероприятие 11 
"Сопровождение 
программного 
продукта 
Хохловского 
сельского 
поселения "

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

56 600,00  
56

600,00  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 

56 600,00  56
600,00  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



областн
ого 
бюджет
а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Мероприятие 12 
"Капитальный 
ремонт и 
материально-
техническое 
оснащение 
объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Хохловского 
сельского 
поселения"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

165
900,00  

0,00  
99

500,00  
0,00  0,00  0,00  

19
700,00  

0,00  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 

66 900,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  19
700,00  

0,00  



характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

99 000,00  0,00  
99

000,00  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Итого по
подпрограмме

"Муниципальное
управление,
управление

муниципальными
финансами и

имуществом в
Хохловском

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

47425496
,31

5 443
311,04  

4 707
487,86  

4 280
938,56  

3 815
367,52  

6 451
909,47  

4 377
654,03  

4 128
463,60  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 

40 230
440,73

4 394
310,89

3 748
962,69

3 601
742,76

2 904
544,88

3 422
264,65

4 296
807,03

3 990
234,60



сельском
поселении

Саргатского
муниципального
района Омской

области"

доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

6 355
224,58

983
233,15

887
181,17

620
042,80

853
653,64

2 964
313,82

10
000,00

21
800,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

799
831,00  

65
767,00  

71
344,00  

59
153,00  

57
169,00  

65
331,00  

70
847,00  

76
429,00  



Подпрограмма 2 "
Энергосбережени
е и повышение 
энергетической 
эффективности в 
Хохловском 
сельском 
поселении"

20
14

20
23

Х

Админитстра
ции

Хохловского
сельского
поселения

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

37 138,80  0,00  
10

000,00  
21

917,00  
0,00  0,00  0,00  1 221,80  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

37 138,80  0,00  
10

000,00  
21

917,00  
0,00  0,00  0,00  1 221,80  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Поступ

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

Цель 
подпрограммы 
"Обеспечение 
рационального 
использования 
топливно-
энергетических 
ресурсов за счет 
реализации 
энергосберегающ
их мероприятий"

20
14

20
23

Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Задача 
подпрограммы 
"Проведение 
мероприятий по 
энергосбережени
ю, снижение 
юбъемов 
потребления ТЭР, 
сокращение 
расходов на 
оплату 
энергоресурсов, 
использование 

20
14

20
23

Х Х
Х Х Х Х Х Х Х Х

 
Х Х Х Х Х Х Х Х

  Х Х Х Х Х Х Х Х



энергоэффективн
ых технологий 
при 
модернизации, 
реконструкции и 

Основное 
мероприятие" 
Повышение 
энергетической 
эффективности"

20
14

20
23

Х

 

Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

 

Х Х Х Х Х Х Х Х

Мероприятие 1
"Приобретение и
замена приборов

освещения на
энергоэффективн

ые

20
14

20
23

Х   Всего, 
из них 
расходы
за счет:

37 138,80  0,00  
10

000,00  
21

917,00  
0,00  0,00  0,00  1 221,80  

  1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл

37 138,80  0,00  10
000,00  

21
917,00  

0,00  0,00  0,00  1 221,80  



ений 
нецелев
ого 
характе
ра

  2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Итого по
подпрограмме 2

"Энергосбережен
ие и повышение
энергетической

эффективности в

20
14

20
23

Х

  Всего, 
из них 
расходы
за счет:

37 138,80  0,00  
10

000,00  
21

917,00  
0,00  0,00  0,00  1 221,80  

  1. 
Налогов

37 138,80  0,00  
10

000,00  
21

917,00  
0,00  0,00  0,00  1 221,80  



Хохловском
сельском

поселении"

ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

  2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



ьного 
бюджет
а

Подпрограмма 3
"Обеспечение

граждан
коммунальными

услугами в
Хохловском

сельском
поселении

Саргатского
муниципального
района Омской

области"

20
14

20
23

Х Админитстра
ции

Хохловского
сельского
поселения

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

1 869
576,86  

396
909,03  

141
608,95  

475
011,81  

295
497,27  

333
685,04  

62
960,51  

11
016,25  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

1 869
576,86  

396
909,03  

141
608,95  

475
011,81  

295
497,27  

333
685,04  

62
960,51  

11
016,25  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Цель 
подпрограммы 
"Обеспечить 
граждан 
поселения 
жилищно-
коммунальными 
услугами в 
достоточном 
количестве и 
надлежащего 
качества"

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Задача 
"Приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства"

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Основное 
мероприятие    
"Обеспечение 

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



граждан 
коммунальными 
услугами"
Мероприятие 1 
"Организация 
электро-, газо-, 
тепло- и 
водоснабжения 
населения"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

915
377,41  

263
545,80  

0,00  
429

895,00  
213

656,61  
8 280,00  0,00  0,00  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

915
377,41  

263
545,80  

0,00  
429

895,00  
213

656,61  
8 280,00  0,00  0,00  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Мероприятие 2 
"Организация и 
обеспечения 
благоустройства 
территории 
поселения"

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

954
199,45  

133
363,23  

141
608,95  

45
116,81  

81
840,66  

325
405,04  

62
960,51  

11
016,25  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

954
199,45  

133
363,23  

141
608,95  

45
116,81  

81
840,66  

325
405,04  

62
960,51  

11
016,25  

2. 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Итого по
подпрограмме 3
"Обеспечение

граждан
коммунальными

услугами в
Хохловском

сельском
поселении

Саргатского
муниципального
района Омской

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

1 869
576,86  

396
909,03  

141
608,95  

475
011,81  

295
497,27  

333
685,04  

62
960,51  

11
016,25  

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 

1 869
576,86  

396
909,03  

141
608,95  

475
011,81  

295
497,27  

333
685,04  

62
960,51  

11
016,25  



области"

бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Подпрограмма 4
"Развитие

транспортной

20
14

20
23

Х Админитстра
ции

Хохловского

Всего, 
из них 
расходы

18 109
453,27  

91
759,50  

349
526,96  

3 111
082,18  

4 076
758,25  

2 906
657,68  

1 148
691,96  

1 295
897,33  



системы в
Хохловском

сельском
поселении

Саргатского
муниципального
района Омской

области"

сельского
поселения

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

за счет:
1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

18 109
453,27  

91
759,50  

349
526,96  

694
820,49  

4 076
758,25  

919
157,86  

1 148
691,96  

1 295
897,33  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а   0,00 0,00

241626
1,69 0,00

198749
9,82 0 0

Цель 
подпрограммы  
"Развитие 
дорожно-
транспортного 

20
14

20
23

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



комплекса 
Хохловского 
поселения, 
повышению 
качества 
оказываемых 
населению   
транспортных 
услуг, 
стимулирующих 
мобильность 
населения и 
формирующих 
основу для 
устойчивого 
социально-
экономического 
развития   
поселения. 
Обеспечение 
безопасности 
жизни, здоровья 
граждан и их 
имущества, 
повышения 
гарантий их 
законных прав на 
безопасные 
условия движения
на автомобильных
дорогах сельского
поселения"
Задача 1                 20 20 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



-снижение уровня
аварийности на 
дорогах и улицах 
населенных 
пунктов 
Хохловского 
сельского 
поселения
 - разработка 
новых 
дислокаций на 
улицах городского
поселения;
-обеспечение 
дорожными 
знаками, 
определенного 
дислокациями 
дорожных знаков;
- восстановление 
и реконструкция 
уличного 
освещения, 
установкой 
светильников в 
населенных 
пунктах по 
нормам

14 23

1 Основное 
мероприятие  
Обеспечение 
безопасности 

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

12980373
,86

91759,5
0

349526,
96

3111082,
18

4076758
,25

2906657
,68

1148691,
96

1295897
,33



дорожного 
движения

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

12980373
,86

91759,5
0

349526,
96

694820,
49

4076758
,25

919157,
86

1148691,
96

1295897
,33

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

  0,00 0,00 0,00 0,00
1987499

,82
0,00 0,00

1.
1

Мероприятие 
1                 
Обеспечение 
приобретения
, установки и 
обслуживания

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

350469,9
3

0,00 0,00 0,00
26404,7

5
70640,4

3
115900,0

0
137524,

75

1. 
Налогов

350469,9
3

0,00 0,00 0,00
26404,7

5
70640,4

3
115900,0

0
137524,

75



приборов 
освещения на 
улично-
дорожной 
сети 
Хохловского 
сельского 
поселения

ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.
2

Мероприятие 
2                 
Обеспечение 
приобретения
, установки 
технических 
средствы 
регулировани

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

188023,2
5

0,00 0,00 0,00
24000,0

0
16980,0

0
112203,2

5
34840,0

0

1. 
Налогов
ых и 
неналог

188023,2
5

0,00 0,00 0,00
24000,0

0
16980,0

0
112203,2

5
34840,0

0



я дорожного 
движения

овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Задача 2          

-поддержание
внутрипоселк
овых дорог на
уровне, 
соответствую
щем 
категории 
дороги;

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

12441880
,68

91759,5
0

349526,
96

3111082,
18

4026353
,50

2819037
,25

920588,
71

1123532,
58

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 

4546069,
65

91759,5
0

349526,
96

694820,
49

534303,
98

831537,
43

920588,
71

1123532,
58



 - сохранение 
протяженност
и 
соответствую
щих 
нормативным 
требованиям 
внутрипоселк
овых дорог
за счет 
ремонта и 
капитального 
ремонта;
 - сохранение 
протяженност

доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00

2.
1

Мероприятие 
1                      
Текущий и 
капитальный 

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

6962331,
34

91759,5
0

349526,
96

3111082,
18

534303,
98

831537,
43

920588,
71

1123532,
58



ремонт 
автомобильны
х дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
поселении.

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

4546069,
65

91759,5
0

349526,
96

694820,
49

534303,
98

831537,
43

920588,
71

1123532,
58

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

2416261,
69

0,00 0,00
2416261

,69
0,00 0,00 0,00 0,00

2.
2

Мероприятие 
2                      
Ремонт 
автомобильны
х дорог в 
с.Хохлово 

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

3492049,
52

0,00 0,00 0,00
3492049

,52
0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



(ул.Центральн
ая от дома № 
20 до дома № 
38, 
ул.Первомайс
кая от дома №
14 до дома № 
30)

ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

3492049,
52

0,00 0,00 0,00
3492049

,52
0,00 0,00 0,00

2.
3

Мероприятие 
3                      
Текущий 
ремонт дорог 
общего 
пользования 
ул.Центральн
ая д. Интенис

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
4

Мероприятие 
4                      
Ремонт 
автомобильны
х дорог в 
с.Хохлово 
(ул.Специали
стов, 
ул.Центральн
ая (от дома №

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

1987499,
82

0,00 0,00 0,00 0,00
1987499

,82
0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



42 до дома № 
48))

местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1987499

,82
0,00 0,00

Итого по
подпрограмме 4

"Развитие
транспортной

системы в
Хохловском

сельском
поселении

Саргатского
муниципального
района Омской

области"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

1298037
3,86

91759,5
0

349526,
96

3111082,
18

4076758
,25

2906657
,68

1148691,
96

1295897
,33

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 

1298037
3,86

91759,5
0

349526,
96

694820,
49

407675
8,25

919157,
86

114869
1,96

129589
7,33



бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 241626
1,69

0,00 198749
9,82

0,00 0,00

Подпрограмма 5 
"Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера и 
обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
Хохловском 

20
14

20
23

Х Админитстра
ции

Хохловского
сельского
поселения

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

381051,0
0

65575,4
0

32842,1
4

45700,0
0

44200,0
0

38000,0
0

70050,0
0

11320,20

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 

381051,0
0

65575,4
0

32842,1
4

45700,0
0

44200,0
0

38000,0
0

70050,0
0

11320,20



сельском 
поселении"

поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Цель 
подпрограммы 
"Создание 
необходимых 

20
14

20
23

Х Х
Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х



условий для 
обеспечения 
пожарной 
безопасности, 

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Задача 
"Разработка и 
реализация 
мероприятий, 
направленных на 
обеспечение 
безопасного 
проживания 
граждан на 
территории 
поселения"

20
14

20
23

Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Основное 
мероприятие 
"Повышение 
уровня защиты 
населения"

20
14

20
23

Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Мероприятие 1 "  
Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
территориальной 
обороне и 

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

18955,00 0,00
10875,2

8
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов

18955,00 0,00
10875,2

8
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



гражданской 
обороне, защите 
населения и 
территории от ЧС
природного и 
техногенного 
характера"

ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ьного 
бюджет
а

Мероприятие 2
"Повышение

пожарной
безопасности в

Хохловском
сельском

поселении"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

305020,7
2

65575,4
0

19966,8
6

45700,0
0

0,00
38000,0

0
70050,0

0
11320,20

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

305020,7
2

65575,4
0

19966,8
6

45700,0
0

0,00
38000,0

0
70050,0

0
11320,20

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3
"Осуществление
мероприятий по

обеспечению
безопасности

людей на водных
объектах, охране

их жизни и
здоровья"

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

2000,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

2000,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4
"Формирование
добровольных

пожарных
дружин"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

44200,00 0,00 0,00 0,00
44200,0

0
0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 

44200,00 0,00 0,00 0,00 44200,0
0

0,00 0,00 0,00



бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по
подпрограмме 5

"Защита

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы

381051,0
0

65575,4
0

32842,1
4

45700,0
0

44200,0
0

38000,0
0

70050,0
0

11320,20



населения и
территории от
чрезвычайных

ситуаций
природного и
техногенного
характера и
обеспечение

первичных мер
пожарной

безопасности в
Хохловском

сельском
поселении"

за счет:
1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

381051,0
0

65575,4
0

32842,1
4

45700,0
0

44200,0
0

38000,0
0

70050,0
0

11320,20

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

Подпрограмма 6 
"Профилактика 
наркомании на 
территории 
Хохловского  
сельского 
поселения"

20
14

20
23

Х Админитстра
ции

Хохловского
сельского
поселения

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

69490,00
26976,0

0
35820,0

0
33497,5

0
26997,6

1
13490,0

0
0,00 2000,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

69490,00
26976,0

0
35820,0

0
33497,5

0
26997,6

1
13490,0

0
0,00 2000,00

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



областн
ого 
бюджет
а

Х

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Цель 
подпрограммы 
"Совершенствова
ние системы 
профилактически
х мер по 
устранению 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ"  

20
14

20
23

Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Задача 
"Проведение 
комплексных, 
оперативно-

20
14

20
23

Х
Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х



профилактически
х мероприятий, 
направленных на 
устранение 
правонарушений 

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Основное 
мероприятие 
"Пропаганда 
здорового образа 
жизни"

20
14

20
23

Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Мероприятие 1
Организация и

проведение
конкурсных
программ по
пропаганде

здорового образа
жизни среди
населения

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

10260,00 0,00
10260,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев

10260,00 0,00 10260,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2 
"Обеспечение 
условий для 
развития 
массовой 
физической 
культуры и 
спорта"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

126665,0
0

24476,0
0

11000,00
23738,5

0
22460,5

0
13490,0

0
0,00 2000,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог

126665,0
0

24476,0
0

11000,00 23738,5
0

22460,5
0

13490,0
0

0,00 2000,00



овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



а

Мероприятие 3 
"Организация и 
проведение 
тематических, 
спортивных 
мероприятий 
профилактическог
о направления для
подростков и 
молодюежи"

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

53356,11 2500,00
14560,0

0
9759,00 4537,11 0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

53356,11 2500,00
14560,0

0
9759,00 4537,11 0,00 0,00 0,00

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

Мероприятие 4 
"Уничтожение 
дикорастущей 
конопли"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

2500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

2500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 
Поступ
лений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по
подпрограмме 6
"Профилактика
наркомании на

территории
Хохловского

сельского
поселения"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

192781,1
1

26976,0
0

35820,0
0

33497,5
0

26997,6
1

13490,0
0

0,00 2000,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 

192781,1
1

26976,0
0

35820,0
0

33497,5
0

26997,6
1

13490,0
0

0,00 2000,00



поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 7 
"Профилактика 
правонарушений 
и 
предупреждение 

20
14

20
23

Х

Админитстра
ции

Хохловского
сельского
поселения

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

8600,00 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 400,00 400,00

1. 8600,00 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 400,00 400,00



терроризма и 
экстремизма в 
Хохловском  
сельском 
поселении"

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



федерал
ьного 
бюджет
а

Цели 
подпрограммы 
"Формирование 
системы 
профилактики 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма для 
укрепления 
общественного 
порядка и 
безопасности на 
территории 
Хохловского  
сельского 
поселения"

20
14

20
23

Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Задача " 
Совершенствован
ие нормативно 
правовой базы, 
создание системы
социальной 
профилактики 
правонарушений, 
повышение 
оперативного 
реагирования на 
заявления и 
сообщенияо 

20
14

20
23

Х Х
Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х



правонарушениях
Основное 
мероприятие 
"Организация 
работы по 
профилактике 
правонарушений,
проведение 
рейдов по 
неблагополучным
семьям, охрана 
общественного 
порядка"

20
14

20
23

Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х

Мероприятие 1 
"Организация 
работы по 
профилактике 
правонаружений 
среди подростков 
и молодежи, 
склонных к 
совершению 
правонарушений"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2 
"Проведение 
рейдов по 
неблагополучным
семьям"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

3500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов

3500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3 20 20 Х Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



"Организация и 
проведение 
конкурсных 
программ среди 
молодежи 
общественных 
организаций по   
профилактике 
экстремизма и 
формированию 
толерантных 
отношений"

14 23 из них 
расходы
за счет:
1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  



целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

Мероприятие 4 
"Определение 
вида 
обязательных 
работ и объекты, 
на которых они 
отбывают 
осужденными по 
месту 
проживания"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

300,00 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 0,00 0,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

300,00 0,00 0,00 0,00

100,00 200,00  

0,00  0,00  

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  



характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а
3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00  

0,00  0,00  

Мероприятие 5 
Создание условий
для деятельности 
народных 
дружин, 
участвующих в 
охране 
общественного 
порядка"

20
14

20
23

Х Всего, 
из них 
расходы
за счет:

4800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 

4800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  400,00  400,00  



нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00  

0,00  0,00  

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00  

0,00  0,00  

Итого по
подпрограмме 7
"Профилактика

правонарушений
и

предупреждение
терроризма и

20
14

20
23

Х

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

0,00 0,00  0,00  0,00  100,00  200,00  400,00  400,00  

1. 
Налогов
ых и 

0,00 0,00  0,00  0,00  100,00  200,00  400,00  400,00  



экстремизма в
Хохловском

сельском
поселении"

неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра
2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджет
а

Итого по
программе

"Социально-
экономическое

развитие
Хохловского

сельского
поселения
Саргатскго

муниципального
района Омской

области"

20
14

20
23

Х Админитстра
ции

Хохловского
сельского
поселения

Саргатского
муниципальн

ого района
Омской
области

Всего, 
из них 
расходы
за счет:

6560124
4,54

602453
0,97

527728
5,91

796814
7,05

825892
0,65

775644
2,37

565975
6,50

541031
9,18

1. 
Налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов
местног
о 
бюджет
а, 
поступл
ений 
нецелев
ого 
характе
ра

5602992
7,27

497553
0,82

431876
0,74

487268
9,56

734809
8,01

472679
7,55

557890
9,50

531209
0,18

2. 
Поступ
лений 
целевог
о 
характе
ра из 
областн
ого 
бюджет
а

8771486,
27

983233,
15

887181,
17

303630
4,49

853653,
64

296431
3,82

10000,0
0

21800,0
0



3. 
Поступ
ления 
целевог
о 
характе
ра из 
федерал
ьного 
бюджет
а

799831,0
0

65767,0
0

71344,0
0

59153,0
0

57169,0
0

65331,0
0

70847,0
0

76429,0
0




	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

